mengatakan, langit ketika itu berubah warna, dari kuning kemudian merah, atau merah

kemudian kuning, seperti anak kuda yang kekuning-kuningan pada musim semi dan

menjadi kemerah-merahan pada cuaca sangat panas.19

15
Abu Abdullah Muhammad al-Qurṭubi, al- Jāmi’ al-Aḥkam al-Qur‘an (Kairo: Dār al-Kātib al-

„Arabi, 1387 H./ 1967 M.), 278.

16

Umar Sulaiman Abdullah Al-Asyqar, al-‘Aqīdah fi Ḍū’i al-Kitāb wa al-Sunnah …, hal. 94.

17

Ibid.

18

Umar Sulaiman Abdullah Al-Asyqar, al-‘Aqīdah fi Ḍū’i al-Kitāb wa al-Sunnah …, hal. 94.

19

Umar Sulaiman al-Asyqar, Ensiklopedia Kiamat …, hal. 313.

https://jurnal.ar-raniry.ac.id/index.php/tafse